АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.07.2024 № 442

г . О л е н е г о р с к
О внесении изменений в постановление Администрации города
Оленегорска от 27.10.2022 № 1144 «Об утверждении Положения

о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на
должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных

учреждений»

С целью приведения в соответствие законодательству Российской Федерации муниципального правового

акта, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях
исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции
некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», Федеральным
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01 – 22рс, постановляю:

 1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 27.10.2022 № 1144 «Об утверждении
Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу
на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных учреждений»
изменения, дополнив пункт 1 подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1.тНастоящее Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами,
поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями
муниципальных учреждений применяется с учетом особенностей исполнения обязанностей, соблюдения
ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период
проведения специальной военной операции, установленных Указом Президента Российской Федерации от
29.12.2022 № 968.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё
действие на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.

С.С. Пашинский,
заместитель главы

Администрации города.